
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 365 del 26/03/2024

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA NOMINA DI DUE
COMPONENTI DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE DELL’A.O.R.N. DI CASERTA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Federica D'Agostino - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA NOMINA DI
DUE  COMPONENTI  DELL’ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLA
PERFORMANCE DELL’A.O.R.N. DI CASERTA

Direttore  UOC EPIDEMOLOGIA, QUALITA', PERFORMANCE E FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi

presso  la  struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-

amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e

s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai

sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso:

- che, presso questa Azienda è costituito l’Organismo Indipendente di Valutazione i cui componenti sono
stati nominati con Delibera n. 257 del 25/03/2021, per un triennio;

Considerato:

- che, conformemente alle vigenti previsioni dell’art. 14 bis del D.Lgs n. 150/2009 e succ.modif.e integr.,
occorre attivare una procedura selettiva pubblica per l’individuazione dei nuovi componenti;

- che,  a  tale  scopo,  sulla  scorta  del  modello  fac  –  simile  proposto  dal  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica-Portale della Performance, è stato predisposto un apposito avviso per la manifestazione di
interesse che si allega al presente provvedimento;

Rilevato:

- che il compenso previsto per ciascuno dei suddetti componenti, tenuto conto della retribuzione media
prevista da aziende ospedaliere di dimensione analoga, può essere posto pari  ad € 9.000,00 annui
omnicomprensivi,  inclusi  spese  ed  imposizioni  fiscali  e  previdenziali,  ai  sensi  dell’art.14  del  D.
Lgs.150/2009;

- che la liquidazione delle competenze avverrà con cadenza trimestrale, previa presentazione di fattura,
autorizzando la U.O.C. G.E.F. a provvedere al pagamento del corrispettivo economico previa Determina
da predisporsi a cura della U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi;

- che la spesa complessiva annua, al netto di quella già prevista per la remunerazione del presidente
dell’O.I.V., già autorizzata con precedente provvedimento, pari ad € 18.000,00 omnicomprensivi, inclusi
spese ed imposizioni fiscali e previdenziali, sarà imputata sul conto economico 5090301102 - Compensi
per il Nucleo di Valutazione sulle competenti autorizzazioni dei bilanci 2024, 2025 e 2026;
Dato atto:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che, al fine di garantire la corretta trasparenza delle procedure, in conformità a quanto previsto dalle
vigenti normative,  l’Azienda provvederà  a pubblicare  il  testo integrale  del  predetto avviso sul  sito
internet  aziendale  e  nell’apposita  sezione  del  Portale  della  Performance  del  Dipartimento  della
Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Visto:

- il D. Lgs.150/2009 e ss.mm. e ii.;
- le  Linee guida n.2/2017 e n.3/2018 della  Presidenza del  Consiglio  dei Ministri  -  Dipartimento della

Funzione Pubblica - Ufficio per la valutazione della performance;
- l’art.1 della Legge 190/2012 così come modificato dal Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 (FOIA),

nonché gli indirizzi espressi in materia da parte dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;
- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2.12.2016 avente ad

oggetto “Istituzione dell’elenco nazionale dei componenti degli O.I.V.” e ss.mm. ed ii.;

Ritenuto:

- di procedere, pertanto, all’indizione dell’avviso pubblico per la manifestazione d’interesse alla nomina
di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’A.O.R.N. di Caserta;

Attestata:

- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia,

PROPONE

1. di  indire  avviso  pubblico  per  la  manifestazione  d’interesse  alla  nomina  di  due  componenti
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’A.O.R.N. di Caserta;

2. di  approvare  il  testo  dell’avviso  che,  allegato  al  presente  atto,  ne  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale;

3. di  dare  atto  che  il  compenso  previsto  per  ciascuno  dei suddetti  componenti,  tenuto  conto  della
retribuzione media prevista da aziende ospedaliere di dimensione analoga, è pari ad € 9.000,00 annui
omnicomprensivi,  inclusi  spese  ed  imposizioni  fiscali  e  previdenziali,  ai  sensi  dell’art.14  del  D.
Lgs.150/2009;

4. che  il  costo  annuo  di  complessivi  €  18.000,00  sarà  imputato  sul  conto  economico  5090301102  -
Compensi per il Nucleo di Valutazione, sulle competenti autorizzazioni dei bilanci 2024, 2025 e 2026;

5. di nominare la commissione per la valutazione delle istanze;
6. di nominare il responsabile del procedimento per la presente procedura;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. al  fine  di  garantire  la  continuità  dell’azione  amministrativa,  di  prorogare  l’incarico  agli  attuali
componenti in scadenza di  45 gg e,  in  ogni  caso,  fino alla  nomina dei  nuovi  componenti,  ai  sensi
dell’art. 3 del D.L. n. 293/1994, convertito nella Legge n. 444/1994;

8.  al  fine di  garantire la  corretta trasparenza delle  procedure,  in conformità a quanto previsto dalle
vigenti  normative,  di  incaricare  il  responsabile  del  procedimento  di  provvedere  alla  pubblicazione
dell’avviso  nell’apposita  sezione  del  Portale  della  Performance  del  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

9. di  trasmettere copia  del  presente  atto al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza per la pubblicazione del testo integrale del predetto avviso sul sito internet aziendale ed al
Collegio Sindacale;

10. di rendere la presente Delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 21 quater, comma 1, della
legge 241/1990 e ss.mm. ed ii., stante la necessità di nominare i nuovi componenti dell’O.I.V. in tempi
contenuti.
                 Il Funzionario
          Alessandra di Lucia Sposito

IL DIRETTORE
U.O.C. EPIDEMIOLOGIA, QUALITÀ, PERFORMANCE e FLUSSI INFORMATIVI

Federica D’Agostino

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Epidemiologia,  Qualità,

Performance e flussi informativi.

Acquisiti

  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara  _______________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto

della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto:

1. di  indire  avviso  pubblico  per  la  manifestazione  d’interesse  per  la  nomina  di  due  componenti
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell’A.O.R.N. di Caserta;

2. di  approvare  il  testo  dell’avviso  che,  allegato  al  presente  atto,  ne  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale;

3. di  dare  atto  che  il  compenso  previsto  per  ciascuno  dei suddetti  componenti,  tenuto  conto  della
retribuzione media prevista da aziende ospedaliere di dimensione analoga, è pari ad € 9.000,00 annui
omnicomprensivi,  inclusi  spese  ed  imposizioni  fiscali  e  previdenziali,  ai  sensi  dell’art.14  del  D.
Lgs.150/2009;

4. che  il  costo  annuo  di  complessivi  €  18.000,00  sarà  imputato  sul  conto  economico  5090301102  -
Compensi per il Nucleo di Valutazione, sulle competenti autorizzazioni dei bilanci 2024, 2025 e 2026;

5. di  nominare  la  commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  individuando  l’avv.  Amalia  Carrara-
Direttore  Amministrativo,  in  qualità  di  presidente,  i  due  componenti  nella  dott.ssa  Carmela  Zito,
Direttore U.O.C. Gestione Economico Finanziaria e nella dott.ssa Federica D’Agostino, Direttore U.O.C.
Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi ed il Segretario nella dott.ssa Alessandra di
Lucia Sposito, in servizio presso la U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi;

6. di  nominare responsabile  del  procedimento per la  presente procedura l’  ing.  Signoriello  Umberto,
Direttore U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione;

7. al  fine  di  garantire  la  continuità  dell’azione  amministrativa,  di  prorogare  l’incarico  agli  attuali
componenti in scadenza di  45 gg e,  in  ogni  caso,  fino alla  nomina dei  nuovi  componenti,  ai  sensi
dell’art. 3 del D.L. n. 293/1994, convertito nella Legge n. 444/1994;

8. al  fine di  garantire la  corretta trasparenza  delle  procedure,  in  conformità a  quanto  previsto  dalle
vigenti  normative,  di  incaricare  il  responsabile  del  procedimento  di  provvedere  alla  pubblicazione
dell’avviso  nell’apposita  sezione  del  Portale  della  Performance  del  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

9. di  trasmettere copia  del  presente  atto al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza per la pubblicazione del testo integrale del predetto avviso sul sito internet aziendale ed al
Collegio Sindacale;

10. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 21 quater, comma 1,
della legge 241/1990 e ss.mm. ed ii., stante la necessità di nominare i nuovi componenti dell’O.I.V. in
tempi contenuti.
                  

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


